

Uzasadnienie

do Uchwały w sprawie ustanowienia roku 2022 Rokiem Jubileuszowym 250 – lecia Ustrońskiego Przemysłu oraz 100 – lecia Klubu Sportowego Kuźnia Ustroń

W 2022 r. będziemy obchodzić 250-lecie ustrońskiego przemysłu.

W 1772 r. zbudowano pierwszą hutę - Hutę "Klemensa" z Wielkim Piecem, znajdującą się w obiekcie, który w 1950 r. przebudowano na Technikum Mechaniczno-Kuźnicze (dziś Zespół Szkół Technicznych). Inicjatorem tego przedsięwzięcia był książę cieszyński Albrecht Kazimierz, który otrzymał Księstwo Cieszyńskie jako wiano żony - Marii Krystyny Habsburg. Książę Albrecht odkrył na naszej ziemi złoża rudy żelaza, którą właśnie w 1772 r. zaczęto wydobywać w okolicznych górach.

Oprócz huty w kolejnych latach, z woli księcia Albrechta, powstały jeszcze w Ustroniu 4 kuźnice żelaza - Młotownia "Adama" (tam gdzie późniejsza Kuźnia), Młotownia "Alberta" (naprzeciw kościoła ewangelickiego), Młotownia "Krystyny" i Walcownia "Hildegardy" (na terenie obecnego Nadleśnictwa) oraz Młotownia "Teresy" (w Polanie). W miejscu Młotowni "Adama" wykształcił się w XIX w. Arcyksiążęcy Zakład Budowy Maszyn, a w XX w. - Kuźnia Ustroń, stanowiąca w latach swej świetności największą w Polsce kuźnię matrycową. Z inicjatywy księcia Albrechta powstał także Hotel "Kuracyjny", w którym do leczniczych kąpieli żuźlowych wykorzystywano żużel wielkopiecowy. W ten sposób ustroński przemysł dał początek również uzdrowisku.

Rok jubileuszowy powinien przypomnieć i utrwalić pamięć przemysłowej historii naszego miasta.

Klub sportowy Kuźnia Ustroń to jedna z najstarszych organizacji sportowych w regionie. Powstała w 1922 roku jako Towarzystwo Sportowe Ustronia. W swojej obecnej nazwie nawiązuje do przemysłowej historii miasta bowiem klub przez wiele lat działał pod patronatem nieistniejącego już zakładu Kuźni Ustroń.

Klub przez wiele lat prowadził liczne sekcje a wychowankowie osiągnęli bardzo dobre wyniki na szczeblach regionalnych, krajowych i międzynarodowych.

Klub mocno zakorzenił się w świadomości mieszkańców dlatego jubileusz należy traktować jako święto całego miasta.